PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.04.2023  № 152
О временном запрете торговли

алкогольной и спиртосодержащей продукцией,

и пива в период проведения

культурно-массового мероприятия
Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», письмом отделения полиции по Краснинскому району от 24.04.2023 года,  в целях обеспечения безопасности и общественного порядка во время проведения мероприятия, посвященного 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., в праздничные дни с 01 мая 2023 года по 10 мая 2023  года, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Установить место проведения культурно-массового мероприятия на территории муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области:

центральная площадь, расположенная по адресу: Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.14.

2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции во время проведения культурно-массового мероприятия.

3. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции в местах проведения культурно-массового мероприятия, во время их проведения, а также в течение трех часов до начала и трех часов после проведения указанного мероприятия, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

4. Запрет на реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива в дни проведения культурно-массового массового мероприятия, а также праздничные дни, не указанные в настоящем постановлении, устанавливаются путем внесения дополнений и изменений в настоящее постановление.

5. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении, до сведения руководителей предприятий торговли и общественного питания, расположенных на территории муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области.
6. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении, до сведения начальника ОП по Краснинскому району МО МВД России «Руднянский» для использования в работе.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

8. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах пгт Красный и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                       С.В. Архипенков